26 . 10. 90 Jornal Oficial das Comunidades Europeias N? L 295/73

ANEXO

TROCA DE CARTAS

A. Carta n? 1

Excelentíssimo Senhor,

Muito agradeceríamos que nos confirmasse o acordo do Governo de Vossa Excelência quanto ao seguinte :

No que se refere aos eventuais obstáculos às trocas comerciais que possam resultar — para a Comunidade
Económica Europeia e seus Estados-membros, bem como para a República Argentina — do funcionamento
dos transportes marítimos, acordou-se em procurar soluções mutuamente satisfatórias em matéria de trans
portes marítimos, tendo em vista promover o desenvolvimento das trocas comerciais .

Com este objectivo, foi igualmente acordado que estas questões sejam examinadas nas reuniões da Comissão
Mista .

Queira aceitar, Excelentíssimo Senhor, a expressão da nossa mais elevada consideração.

' Em nome do
Conselho das Comunidades Europeias

B. Carta n? 2

Excelentíssimos Senhores,

Tenho a honra de confirmar a Vossas Excelências o acordo do meu governo sobre o seguinte :
« No que se refere aos eventuais obstáculos às trocas comerciais que possam resultar — para a Comuni
dade Económica Europeia e seus Estados-membros, bem como para a República Argentina — do funcio
namento dos transportes marítimos, acordou-se em procurar soluções mutuamente satisfatórias em
matéria de transportes marítimos, tendo em vista promover o desenvolvimento das trocas comerciais.

Com este objectivo, foi igualmente acordado que estas questões sejam examinadas nas reuniões da
Comissão Mista. »

Queiram aceitar, Excelentíssimos Senhores, a expressão da minha mais elevada consideração.

Pelo
Governo da República Argentina